ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2017 - PR 45/201745/201712/06/2017Folha:  1/4

       O(a)  Prefeito Do Municipio,  ANTONIO CERON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislaçãoem vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

BLUMEDICA PRODUTOS MÉDICOS E CIRURGICOS LTDA.     (18251)12 Compressa cirúrgica 23 x 25, embalagem com 50 unidades, tecidaem quatro camadas de gaze sobrepostas, confeccionada com fios100% algodão. O tecido feito com amarrações (entrelaçamento dasquatro camadas de tecido), para evitar o deslizamento entre asmesmas. Laterais costuradas com pontos Over-lock para evitardesfiamentos. Tem em sua extremidade um cadarço duplo, quedeve ser deiado do lado externo da cavidade cirúrgica comoprecaução, facilitando também seu manuseio e oferecendomelhores condições de visibilidade no local da cirurgia. Sãobranqueadas, purificadas e isentas de impurezas, amido, possui phdentro dos limites especificados pela NBR 13853. Sem fioradiopaco. - Marca: MB/ANDREONI
PCT 100,00  0,0000 35,82    3.582,00

13 Compressa cirúrgica 45 x 50, embalagem com 50 unidades, tecidaem quatro camadas de gaze sobrepostas, confeccionada com fios100% algodão. O tecido feito com amarrações (entrelaçamento dasquatro camadas de tecido), para evitar o deslizamento entre asmesmas. Laterais costuradas com pontos Over-lock para evitardesfiamentos. Tem em sua extremidade um cadarço duplo, quedeve ser deiado do lado externo da cavidade cirúrgica comoprecaução, facilitando também seu manuseio e oferecendomelhores condições de visibilidade no local da cirurgia. Sãobranqueadas, purificadas e isentas de impurezas, amido, possui phdentro dos limites especificados pela NB 13853. Sem fio radiopaco.- Marca: MB/ANDREONI
PCT 100,00  0,0000 52,58    5.258,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

45/201716/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL25/08/2017Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Enfermagem para as unidades de Saúde e Pronto Atendimento da Secretaria Municipal da Saúde para os anos base de 2017/2018, em conformidade com as especificações prescritas no Anexo II - Termo de Referência.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Lages,   25   de  Agosto   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERON - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2017 - PR 45/201745/201712/06/2017Folha:  2/4

BLUMEDICA PRODUTOS MÉDICOS E CIRURGICOS LTDA.     (18251)14 DETECTOR FETAL MODELO TIPO DIGITAL PORTÁTIL,AUSCULTA DE BATIMENTOS CARDÍACOS FETAIS PORMÉTODO DE ULTRASOM, LOCALIZAÇÃO DA PLACENTA, SAÍDAPARA FONE DE OUVIDO OU PARA ACOPLAR CABO DEGRAVADOR DE SOM. ACOMPANHAR FONE DE OUVIDO PARAAUSCULTA INDIVIDUAL. DISPLAY DIGITAL PARA INDICAÇÃODA FREQUÊNCIA CARDIOFETAL NA FAIXA DE 50 A 240 BPM.ALTA SENSIBILIDADE PARA AUSCULTA COLETIVA, FILTROMINIMIZADOR DE INTERFERÊNCIA DURANTE A UTILIZAÇÃO.BOTÃO LIGA/DESLIGA COM REGULAGEM DE VOLUME. BOTÃOCOM REGULAGEM DE TONALIDADE, ALOJAMENTO PARAPROTEÇÃO DO TRANSDUTOR. PORTA FUSÍVEL.ALIMENTAÇÃO 110/220 VOLTS 50/60HZ FREQUÊNCIACARDÍACA 2,2MHZ. CICLAGEM DE 6000 A 60.000, DIMENSÕES95 X 200 X 210 MM, PESO 1,6KG. GARANTIA DE 2 ANOS.ACOMPANHA TUBO COM 100GR DE GEL CONDUTOR. - Marca:MD
UN 30,00  0,0000 631,00    18.930,00

15 Embalagem para esterilização - Hidrofóbica, indicada paraempacotamento de materiais e instrumental cirurgico a seremesterelizados nos processos de esterilização a vapor saturado,óxido de etileno, plasma de peróxido de hidrogênio ou formaldeidogasoso. Tamanho 75 x 75 cm, 40 g/m², na cor azul, com registro noM.S - Marca: POLAR FIX UN 5.000,00  0,0000 0,71    3.550,0019 Espéculo lubrificado descartável, atóxico, esterilizado, tamanho P,modelo collins, permite excelente transparência e transmissãoluminosa. Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares,semelhantes ao formato dos fórcices vaginais. Dispositivo deabertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de altoimpacto (PSAI), indeformável. Diâmetro distal 12mm (+/- 3mm),Eixo longitudinal : 90 mm (+/- 20 mm).  Apresentar registro doproduto na ANVISA. - Marca: ADLIN UN. 100,00  0,0000 1,27    127,00
22 Fio Sutura de Nylon de origem sintética N° 4,0, fabricado em fio nãoabsorvível monofilamentar de Poliamida pura 45 cm, agulha curva3/8 circulo triangular ( cuticular), estéril, comprimento de 3cm. Comdados de Identificação, procedência, data de fabricação, prazo devalidade, número do lote e registro no Ministério da Saúde.Apresentar cópia do Reg MS.   Caixas com 24 unidades. - Marca:PROCARE CX 28,00  0,0000 26,86    752,08
25 Loção oleosa a base de Ácidos Graxos Essenciais (AGE) evitaminas A e E que auxilia na prevenção e formação de escaras napele. Composto por Ácido Caprílico, àcido Cáprico, ácido Láurico,Lecitina de Soja, Viatamina A, Vitamina E, ácido Capróico e Óleo deGirassol (Ácido Linolêico) Frasco com 100ml. Validade de 2 anos apartir da data de entrega. Marca de referência qualidade: Dersani. -Marca: HOSPDERME FRAS 100,00  0,0000 2,96    296,00
29 Seringa descartável, capacidade 10 ml, estéril, sem agulha, emplástico atóxico e incolor, com resistência mecânica, corpocilíndrico, escala em gravação indelével, milimetrada e numerada acada ml, bico tipo luer lock, extremidade proximal do embolo compistão de vedação de borracha atóxica. Embaladas individualmentede acordo com a rdc 185 da ANVISA e ter registro no Ministério daSaúde. Validade de 04 (quatro) anos a partir da data de entrega. -Marca: SR UN. 80.000,00  0,0000 0,22    17.600,00

Lages,   25   de  Agosto   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERON - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2017 - PR 45/201745/201712/06/2017Folha:  3/4

BLUMEDICA PRODUTOS MÉDICOS E CIRURGICOS LTDA.     (18251)32 Cota 25% - EQUIPO MACRO GOTAS PARA SOLUÇÃOPARENTERAL Características: câmara flexível, gotejadorasmacrogotas (20 gotas/ml) transparente, filtro de partículas de 15uque retém partículas em suspensão, regulador de fluxo de altaprecisão que permite rigoroso controle de gotejamento, sem causardano ou deteriorização entre o regular do fluxo e o tubo, entrada dear com um filtro de partículas, hidrófobo e bacteriológicos de 0,22u,lanceta perfurante trifacetada padrão ISSO, para conexão aorecipiente de solução com tampa protetora, tubo flexível em PVC,sem efeito memória, transparente de no mínimo 1,50 m, atóxicoepirogênico. Pinça clamp que proporcione uma oclusão rápida dofluxo sem rompimento do tubo ou efeito memória injetor lateral em Ycom suporte para os dedos. Item de segurança conforme NR 32.Conexão distal luer lock rotativo, dispositivo de acesso venoso, queatenda a íntegra Portaria nº 502, de 29/12/2011 - INMETRO. Aembalagem deverá conter na rotulagem dados como, equipo de usoúnico, data de validade, data de fabricação, lote e estéril. Embaladoem papel grau cirúrgico, não permitindo colar após abertura.Apresentar junto à proposta, cópia impressas do registro daANVISA, certificado de conformidade com a Portaria 502/11INMETRO. - Marca: EMBRAMED

UN. 25.000,00  0,0000 1,52    38.000,00

33 Cota 75 %- EQUIPO MACRO GOTAS PARA SOLUÇÃOPARENTERAL Características: câmara flexível, gotejadorasmacrogotas (20 gotas/ml) transparente, filtro de partículas de 15uque retém partículas em suspensão, regulador de fluxo de altaprecisão que permite rigoroso controle de gotejamento, sem causardano ou deteriorização entre o regular do fluxo e o tubo, entrada dear com um filtro de partículas, hidrófobo e bacteriológicos de 0,22u,lanceta perfurante trifacetada padrão ISSO, para conexão aorecipiente de solução com tampa protetora, tubo flexível em PVC,sem efeito memória, transparente de no mínimo 1,50 m, atóxicoepirogênico. Pinça clamp que proporcione uma oclusão rápida dofluxo sem rompimento do tubo ou efeito memória injetor lateral em Ycom suporte para os dedos. Item de segurança conforme NR 32.Conexão distal luer lock rotativo, dispositivo de acesso venoso, queatenda a íntegra Portaria nº 502, de 29/12/2011 - INMETRO. Aembalagem deverá conter na rotulagem dados como, equipo de usoúnico, data de validade, data de fabricação, lote e estéril. Embaladoem papel grau cirúrgico, não permitindo colar após abertura.Apresentar junto à proposta, cópia impressas do registro daANVISA, certificado de conformidade com a Portaria 502/11INMETRO. - Marca: EMBRAMED

UN. 75.000,00  0,0000 1,59    119.250,00

Total do Fornecedor: 207.345,08SANIMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALA     (18430)1 Agulha descartável hipodérmica, calibre 25 x 7, haste de açoinoxidável com ponta em bisel trifacetado, siliconizada, canhãoplástico em cor universal, conector padrão adaptável a seringas eoutros dispositivos, protetor plástico, esterilizado a óxido deetileno.Com abertura asséptica, papel grau cirúrgico, deverá constarexternamente dados de identificação, procedência, tipo deesterilização, data de validade, número do lote. Com BPF (BoasPráticas de Fabricação). Validade: a vencer em 48 meses a contarda data da entrega do produto. - Marca: DESCARPACK
UN. 45.000,00  0,0000 0,07    3.150,00

Lages,   25   de  Agosto   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERON - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2017 - PR 45/201745/201712/06/2017Folha:  4/4

SANIMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALA     (18430)2 Agulha descartável hipodérmica, calibre 25 x 8, haste de açoinoxidável com ponta em bisel trifacetado, siliconizada, canhãoplástico em cor universal, conector padrão adaptável a seringas eoutros dispositivos, protetor plástico, esterilizado a óxido deetileno.Com abertura asséptica, papel grau cirúrgico, deverá constarexternamente dados de identificação, procedência, tipo deesterilização, data de validade, número do lote. Com BPF (BoasPráticas de Fabricação). Validade: a vencer em 48 meses a contarda data da entrega do produto. - Marca: DESCARPACK
UND 45.000,00  0,0000 0,069  3.105,00

3 Agulha descartável hipodérmica, calibre 30 x 80, haste de açoinoxidável com ponta em bisel trifacetado, siliconizada, canhãoplástico em cor universal, conector padrão adaptável a seringas eoutros dispositivos, protetor plástico, esterilizado a óxido deetileno.Com abertura asséptica, papel grau cirúrgico, deverá constarexternamente dados de identificação, procedência, tipo deesterilização, data de validade, número do lote. Com BPF (BoasPráticas de Fabricação). Validade: a vencer em 48 meses a contarda data da entrega do produto. - Marca: DESCARPACK
UN. 45.000,00  0,0000 0,069  3.105,00

7 CATETER INTRAVENOSO CENTRAL INTRACATH ADULTO16GAX30 CM, CONECTOR LUER-LOK , SUPORTE PARAAGULHA COM FORMATO ANATOMICO, MEDIDASAPROXIMADAS: ESPESSURA AGULHA: 2,1 MM, CATETER 1,7MM, COMPRIMENTO: AGULHA 5,1 CM; CATETER 30,5 CM. QUEASSEGURE PERFEITO CONHECIMENTO DA PROFUNDIDADE EPERMITA SEGURANÇA NA CONEXÃO. - Marca: BIOMEDICAL UN 600,00  0,0000 32,25    19.350,00
10 COBERTOR SOLTEIRO. MATERIAL MICROFIBRA,COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER, GRAMATURA 300G/M², NACOR BEGE. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,60 X 2,20M - Marca:ETRURIA UN. 100,00  0,0000 58,36    5.836,0020 Estetoscópio duplo infantil. Características mínimas: membrana emplástico rígido, anel rosqueado de cobre cromado, tubo em Y dePVC, câmara de  som em liga de alumínio (oxidado ou anodizado),fone biauricular de cobre cromado, par de olivas e auscultadorduplo. Garantia mínima de 01 (um) ano. - Marca: PREMIUM UN. 46,00  0,0000 14,90    685,4023 FITA PARA SELADORA 19 MM X 30 CM - Marca: PRIVIJAN UN. 500,00  0,0000 16,35    8.175,0024 Lâmpada Fluorescente para Negatoscópio. - Marca: TASCHIBRA UN. 60,00  0,0000 27,99    1.679,4030 Sonda de Itard, 13 cm, com furo auricular 2 mm(otorrinolaringologia) - Marca: ABC UN. 2,00  0,0000 40,44    80,8831 Cateter masculino Uretral N°12;cateter hidrofílico lubrificado.Cateter urinário para uso intermitente. Em embalagem individual,estéril,devidamente identificada e acondicinada de forma a garantira boa qualidade do material. Deverá constar na embalagem doproduto, o nome, a data de fabricação, a validade do mesmo e onúmero do lote, conforme legislação vigente. Validade de 02 (dois)anos a partir da data de entrega. - Marca: BIOSANI UN 5.000,00  0,0000 0,65    3.250,00

Total do Fornecedor: 48.416,68Total Geral: 255.761,76Lages,   25   de  Agosto   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERON - PREFEITO MUNICIPAL